
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0020/2018, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0021/2018, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0022/2018, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018/SRP.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 087/2017.

• RESUMO DE CONTRATO N°048/2018.
RESUMO DE CONTRATO N°046/2018.
RESUMO DE CONTRATO N°055/2018.
RESUMO DE CONTRATO N°073/2018.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0020/2018, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

                                                 Concede Férias aos servidores municipais a seguir descritos,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, com 
o calendário de gozo das mesmas.                                     

                                                                           
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria. 

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores a seguir des-
critos, lotados na Secretaria Municipal de Saúde deste município.

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS FÉRIAS TÉRMINO DAS 
FÉRIAS

01 Andréa de Jesus Ferreira 01/02/2018 28/02/2018
02 Antonio Pereira Nunes 01/03/2018 31/03//2018
03 Arlinda Maria de Jesus 01/04/2018 01/05/2018
04 Atanael da Silva Barreto 01/02/2018 28/02/2018
05 Celso de Jesus Sampaio 06/04/2018 06/05/2018
06 Davi de Jesus Santos 01/04/2018 01/05/2018
07 Edite de Jesus 01/04/2018 01/05/2018
08 Érica Santaba de Souza 01/03/2018 31/03/2018
09 Jacson Santos da Silva 01/03/2018 31/03/2018
10 Jadilson Santos Sacerdote 01/04/2018 01/05/2018
11 Jodilma Santos de Jesus Fiúza 01/04/2018 01/05/2018
12 Joelma Santos de Oliveira Nunes 01/04/2018 01/05/2018
13 Maria Cícera Santana Oliveira 01/04/2018 01/05/2018
14 Maria Melo de Souza 01/04/2018 01/05/2018
15 Marlene de Oliveira Matos Rocha 02/04/2018 02/05/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-
ções em contrário.

Registre-se, 
publique-se

afixe-se e
cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 de Abril
de 2018.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1D3E3838D042ECAC69C40C7089F04BC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0021/2018, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

                                                 Concede licença sem vencimen-
tos a servidora municipal Fran-
celma Conceição Reis.

                                                                
                                                                           

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, a 
servidora: FRANCELMA CONCEIÇÃO REIS, Professora Nível I, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de 01 (um) ano a contar do dia 01/03/2018 a
01/02/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 
disposições em contrário.

Registre-se, 
       publique-se

          afixe-se e
         cumpra-se.

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
06 de Abril de 2018.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1D3E3838D042ECAC69C40C7089F04BC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 0022/2018, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 
 
 

                                                  Concede licença sem vencimen-
tos a servidora municipal Marli O-
liveira dos Santos. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, a 
servidora: MARLI OLIVEIRA DOS SANTOS, Professora Nível I, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de 01 (um) ano a contar do dia 09/03/2018 a 
19/03//2019. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
06 de Abril de 2018. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27D7FCEB1F29414C075CD5B7331270DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1787EB549CE8576C76254356DFA181C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1787EB549CE8576C76254356DFA181C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1787EB549CE8576C76254356DFA181C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1787EB549CE8576C76254356DFA181C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

  
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 087/2017 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2018 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 087/2017. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADO: ELENILDES DE SOUZA ARGOLO, INSCRITO CADASTRO 

NACIONAL DE PESSOA FISICA SOB O Nº 020.885.655-23, OBJETO: O PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 087/2017,. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO  – DO 

PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO  É DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 12 (DOZE) MESES. 

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 01 DE MARÇO DE 2018. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 95A4F84F8FC2411803F354430C4C0B66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Contrato

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N°048/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 045/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA:
REVENDEDORA SUPER GAS LTDA EPP, CNPJ: 05.384.877/0001-47 
OBJETO: FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS DE BOTIJÕES GLP DE 
13 KG E 45KG PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS E ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, DESCRITOS NO(S) LOTE(S)  I E II, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2018/SRP. VALOR: R$ 
120.800,00 (CENTO E VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: DA 
DATA DA ASSINATURA ATÉ 01 DE MARÇO DE 2019. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVE-BAHIA 01 DE MARÇO DE 2018.

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE70ED5FD6EB6635F83108D0B557E66A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N°046/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 046/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: CAMILA 
SANTANA MONTEIRO SANTOS - ME, CNPJ: 19.090.599/0001-20 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 
MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I-
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
008/2018/SRP. VALOR: R$ 183.199,13 (CENTO E OITENTA E TRES MIL 
CENTO NOVENTA REAIS E TREZE CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO 
NEVE-BAHIA 02 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE70ED5FD6EB6635F83108D0B557E66A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N°055/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 055/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: NBJ 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 23.016.188/0001-61
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, 
MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I-
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
008/2018/SRP. VALOR: R$ 56.998,86 (CINQUENTA E SEIS MIL 
NOVICENTOS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). VIGÊNCIA: DA DATA DA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO 
NEVE-BAHIA 02 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE70ED5FD6EB6635F83108D0B557E66A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO N°073/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 073/2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: S DE 
OLIVEIRA MELO, CNPJ: 19.090.599/0001-20 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, MEDIANTE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS E CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2018/SRP. 
VALOR: R$ 50.000,20 (CINQUENTA MIL E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVE-BAHIA 14 DE MARÇO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE70ED5FD6EB6635F83108D0B557E66A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F84AE7E226481A6CF54E9F01EE1EBA5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000274 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de abril de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67D2BFA05B93C9F4709E9B9F304AA308


		2018-04-06T14:57:49-0300




